



VIEŠOJI ĮSTAIGA KOLPINGO KOLEGIJA

INFORMACIJA APIE VYKDOMUS MOKYMUS SOCIALINIAMS DARBUOTOJAMS

Eil. Nr.	Programos pavadinimas	Trumpas aprašymas	Programos numeris	Akademinis valandų skaičius	Vieta	Vykdytojo kontaktai
1.	Kaip dirbti su nemotyvuotais klientais? (<i>Klientų motyvavimo technikos</i>)	Socialinis darbuotojas turi mokėti naudoti, kuo įvairesnių, konkrečiai situacijai ir konkrečiai klientų grupei tinkančių, psichologinių motyvavimo technikų. Programa apima visų amžiaus grupių klientų motyvavimą (vaikus, paauglius, suaugusius ir pagyvenusius asmenis). Socialiniai darbuotojai supažindinami ir praktiškai mokinami su psichologiniais metodais (trumpalaikė į sprendimus orientuota terapija, kontraktu, pozityvaus elgesio strategijomis, problemų sprendimo algoritmu, modeliavimu ir kitomis technikomis), didinančiais klientų motyvaciją.	SD-17/01	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt
2.	Darbas su sunkiais klientais. Ribų nustatymas.	Programa susideda iš 3 pagrindinių dalių: skirtingų asmenybės tipų/sutrikimų analizės; ribų „sunkiems“ klientams nustatymo ir psichologinių metodų, padedančių dirbti su klientais analizės. Po šios programos, jos programos dalyviai gebės nustatyti kliento asmenybės tipą ar sutrikimą, žinos kaip tinkamai su kiekvienu asmenybės tipu bendrauti ir kaip reikia nubrėžti reikiamas ribas klientams.	SD-17/02	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt
3.	Vaikų elgesio ir emocijų problemos. Kaip galima pasitelkti psichologines strategijas?	Vaikų emocijų ir elgesio sutrikimus gali sukelti įvairūs veiksniai, tačiau mokslininkai kaip vieną iš pagrindinių veiksnių įvardija šeimos veiksniai. Emocijų ir elgesio sutrikimų turintys vaikai dažniausiai pasižymi agresyvumu, hiperaktyvumu, dėmesio sutrikimais bei kitomis problemomis. Programa skirta giliau susipažinti su vaikų elgesio ir emocijų sutrikimais, prasidedančiais vaiskyteje, bei įgyti žinių apie psichologinių strategijų	SD-17/03	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt

		taikymą dirbant su tokiais vaikais.				
4.	Z ir Alfa kartų ypatumai ir ugdymas.	Socialiniai darbuotojai turi perprasti šiuolaikinės kartos ypatumus tam, kad gebėtų kurti konstruktyvius santykius su šiuolaikiniais vaikais ir paaugliais, suprasti ir patenkinti psichologinius vaiko poreikius (saugumo, dėmesio, meilės ir pagarbos, saviraiškos) bei galėtų kuo efektyviau juos ugdyti ir jiems padėti. Programa skirta asmenims, dirbantiems su šiuolaikiniais vaikais ir paaugliais, kurie nori pagilinti žinias apie Z ir alfą kartų psichologines ypatybes.	SD-17/05	6	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
5.	Bendravimo strategijos ir technikos su konfliktiškais klientais	Socialinis darbuotojas kasdien susiduria su konfliktiškais, nelinkusiais bendrauti ir bendradarbiauti klientais. Socialinis darbuotojas turėtų žinoti ir gebėti taikyti kuo daugiau psichologinių strategijų ir technikų, padedančių bendrauti ir bendradarbiauti su konfliktiškais klientais. Po šios programos jos dalyviai gebės taikyti psichologines strategijas ir technikas, kurios padeda užmegzti kontaktą su konfliktišku klientu, sumažina kliento pasipriešinimą ir agresiją, padeda sėkmingai išspręsti konfliktus su klientais	SD-17/06	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
6.	Darbas su nerimu. Nerimo sutrikimai.	Su padidėjusio nerimo problema susiduria įvairaus amžiaus žmonės: tiek vaikai ir paaugliai, tiek suaugę ir pagyvenę asmenys. Socialiniai darbuotojai savo darbe taipogi dirba su klientais, kurie turi padidėjusį nerimą arba jiems būdingas vienas iš pagrindinių nerimo sutrikimų: generalizuotas nerimo sutrikimas, socialinis nerimas ar panikos sutrikimas. Šia programa pristatomi ir analizuojami pagalbos klientams, kurie turi sunkumų dėl padidėjusio nerimo, metodai, yra paremti kognityvine elgesio terapija. Šios terapijos metodai yra įrodyti, kaip efektyviai veikiantys, padedant žmonėms mažinti nerimą.	SD-17/07	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
7.	Konfliktinių situacijų ir krizių valdymas	Socialiniai darbuotojai savo darbe dažnai ir nuolat susiduria su agresyvaus elgesio klientais. Darbuotojai dažniausiai susiduria su verbaliai agresyviu kliento elgesiu, rečiau – su seksualiai agresyviu elgesiu ir rečiausiai – su fiziškai agresyviu elgesiu. Nepriklausomai nuo agresyvaus pobūdžio elgesio, socialinis darbuotojas turėtų žinoti agresyvaus kliento elgesio priežastis ir neleisti joms kilti arba laiku jas	SD-18/09	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt

		<p>suvaldyti, taip pat socialinis darbuotojas turi numatyti galimas krizines ir konfliktines situacijas ir gebėti jas valdyti.</p> <p>Po šios programos dalyviai gebės geriau valdyti krizines ir konfliktines situacijas darbe.</p>				
8.	Vaiko motyvavimas veiklai	<p>Socialinis darbuotojas, dirbdamas su vaikais ir paaugliais, turi padėti jiems adaptuotis visuomenėje, ugdyti vaikų ir paauglių savigarbą, stiprinti socialinį statusą. Ši programa unikali tuo, kad jos metu dalyviai supažindinami su psichologiniais metodais (trumpalaikė į sprendimus orientuota terapija, kontraktu, pozityvaus elgesio strategijomis, savimotyvacijos mokymais, savęs vertinimo stiprinimo strategijomis). Be to, programa parengta remiantis kognityvinės psichologijos tyrimais.</p>	SD-18/11	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt</p>
9.	Šeimos psichologija. Ką svarbu žinoti?	<p>Programos tikslas - pagilinti žinias šeimų psichologijos tematika, pasimokyti konsultavimo technikų, dirbant su šeimomis. Ši programa yra unikali tuo, kad ne tik pasigilinama į šeimos psichologijos pagrindus, bet ir pristatomos ir praktikoje išbandomos šeimų konsultavimo technikos.</p> <p>Po šios programos socialiniai darbuotojai pagilins žinias apie šeimos psichologiją bei įgis gebėjimų taikyti konsultavimo technikas, tinkamas dirbant su šeimomis.</p>	SD-18/12	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt</p>
10.	Psichologinis saugumas. Kaip tai įvertinti ir sukurti?	<p>Kad žmogus galėtų pilnavertiškai funkcionuoti neužtenka, kad būtų užtikrintas tik jo fizinis saugumas. Labai svarbu ir žmogaus psichologinė sveikata ir savijauta, psichologinio smurto nebuvimas tiek darbe, tiek namų aplinkoje. Taigi socialinis darbuotojas turi gebėti nustatyti kliento psichologinio saugumo lygį ir padėti jį stiprinti.</p> <p>Ši programa yra unikali tuo, kad po šių mokymų jų dalyviai gebės įvertinti kliento psichologinį saugumą bei padės jį kurti.</p> <p>Po šios programos socialiniai darbuotojai pagilins žinias apie psichologinį saugumą, jo įvertinimo ir kūrimo galimybes.</p>	SD-18/13	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt</p>
11.	Vaikų ir paauglių pyktis. Kaip reaguoti ir dirbti?	<p>Vaikai ir paaugliai dažnai sunkiai geba valdyti savo emocijas: jie prisidaro sau problemų dėl negebėjimo susivaldyti, o tai ir papildoma rizika socialiniam darbuotojui, dirbančiam su tokiais klientais. Todėl socialinis darbuotojas turi gebėti pažinti situacijas, kurios vaikams ir paaugliams gali sukelti pyktį ar</p>	SD-18/14	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt</p>

		<p>agresiją, gebėti tinkamai reaguoti į tokias emocijas ar reakcijas ir padėti klientams susitvarkyti su savo negatyviomis emocijomis. Po programos baigimo, socialiniai darbuotojai galės efektyviau reaguoti ir valdyti vaikų ir paauglių pyktį bei agresiją.</p>				
12.	<p>Emocinio krūvio valdymas socialiniame darbe</p>	<p>Esant nuolatiniam nuovargiui, stresui, kritinėms situacijoms, per tam tikrą laikotarpį organizmas pasidaro nebeatsparus ir tokiam darbuotojui anksčiau ar vėliau gresia perdegimo sindromas. socialiniai darbuotojai kasdien savo darbe patiria daug emocinės įtampos, todėl šios programos aktualumą lemia tai, kad socialiniai darbuotojai savo darbe kasdien susiduria su emocine įtampa ir gebėjimas įveikti negatyvas emocijas išskylančias darbe yra būtinas kiekvienam darbuotojui. Seminaro metu socialiniai darbuotojai susipažins su pasaulyje pripažinta kognityvine elgesio terapija ir išmoks taikyti terapines technikas, kurios padeda įveikti emocinę įtampą tiek darbe, tiek gyvenime.</p>	SD-18/15	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
13.	<p>Senyvo amžiaus asmenų psichologija. (<i>Senatvės psichologija</i>)</p>	<p>Gerontologinis socialinis darbas yra speciali socialinio darbo sritis, kurioje senėjimo, senatvės ir jų aplinkybių teorijos susijusios su bendru socialinio darbo modeliu. Senėjimas yra daugialypis procesas, ir senatvės etape žmonės patiria kompleksinius – teigiamus ir neigiamus savo vidinio bei išorinio gyvenimo pokyčius. Tai turi įtakos bendrajam socialiniam darbui, senėjimo politikai ir socialines paslaugas gaunantiems vyresnio amžiaus žmonėms – socialinio darbo institucijų klientams. Sprendžiant skirtingas ir jautrias vyresnio amžiaus žmonių problemas būtina išmanyti šiems klientams tinkamus konsultavimo metodus ir technikas. Taigi šios programos aktualumą ir lemia tai, kad bus pristatomi senatvės psichologiniai ir socialiniai ypatumai bei bus orientuojamasi į pagyvenusių ir senyvų asmenų konsultavimo įgūdžių gerinimą.</p>	SD-18/16	8–16	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
14.	<p>Kognityvinės elgesio terapijos pagrindai.</p>	<p>Kognityvinės ir elgesio terapijos pagrindą sudaro moksliskai įrodytas faktas, kad žmogaus savijautą nulemia jo mąstymas, t. y. tai, kaip jaučiamės, priklauso ne nuo to, kas mums nutinka, o nuo to, kaip mes tai suprantame. Programos tikslas – susipažinti su kognityvinės elgesio terapijos pagrindais bei šios terapijos pritaikymo galimybėmis socialiniame darbe.</p>	SD-18/17	8–16	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>

		Po šios programos jos dalyviai dalyviai žinos pagrindines elgesio terapijos technikas, išmoks taikyti kognityvinės elgesio terapijos technikas, tinkamas socialiniame darbe.				
15.	Asocialus kliento elgesys. Kaip dirbti?	Socialiniai darbuotojai savo darbe kasdien susiduria su klientais, kurie elgiasi asocialiai, t.y.: turi polinkį meluoti, manipuliuoti, vogti, valkatauti ir pan., todėl programos tikslas – sužinoti būdus, kaip dirbti su klientais, kurie elgiasi asocialiai: geria, vartoja narkotikus, valkatauja, vagiliauja, bėga iš namų, meluoja, manipuliuoja ir kt. Mokymų metu pristatomos ir praktiškai išbandomos psichologinės technikos, kurios gali padėti koreguojant asocialų kliento elgesį.	SD-18/18	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
16.	Kūniškumas ir seksualumas konsultacijose.	Socialiniai darbuotojai savo darbe susiduria su įvairaus amžiaus klientais, kurie neretai sprendžia problemas susijusias su seksualumu, intymiais santykiais, nesaugia seksualine elgsena. Deja, apie tai kalbėti dažnai nedrįsta ir klientai, ir socialiniai darbuotojai. Neretai nežinoma, kokius žodžius vartoti, kaip neperžengti padarumo ribos, kaip neparodyti savo pasimetimo. Mokymų metu bus analizuojamos tokios temos: pagrindiniai mitai apie intymius santykius; kaip kalbėti apie seksualumą su klientu; pagrindines problemas kylančias dėl pernelyg stipriai išreikšto ir neišreikšto seksualumo.	SD-19/19	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
17.	Vaikų psichologiniai sunkumai	Ši mokymosi programa supažindina socialinius darbuotojus su dažniausiai vaikų psichologiniais sunkumais bei suteikia informacijos, kaip socialinis darbuotojas pasitelkdamas tam tikras psichologines strategijas gali padėti tiek specialiųjų poreikių turintiems, tiek jų neturintiems vaikams. Po programos baigimo socialiniai darbuotojai žinos dažniausius vaikų psichologiniais sunkumus bei gebės pasitelkdamas tam tikras psichologines strategijas padėti tiek specialiųjų poreikių turintiems, tiek jų neturintiems vaikams	SD-19/20	8–16	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
18.	Manipuliacijos. Kaip atpažinti ir nepasiduoti?	Socialiniai darbuotojai savo darbe kasdien susiduria su klientais, kurie yra nelinkę priimti pagalbos, nenori daryti pokyčių, priešinasi kaitai. Tam, kad nereikėtų prisiimti atsakomybės už savo gyvenimą, sprendimus,	SD-19/21	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt

		<p>kad nereikėtų daryti pokyčių neretai socialinių darbuotojų klientai griebiasi manipuliacijų. Atlaikyti psichologinį spaudimą, manipuliacijas nėra lengva. Programos tikslas – išmokyti atpažinti dažniausias klientų manipuliacijas ir sužinoti būdus, kaip joms nepasiduoti. Po šios programos socialiniai darbuotojai gebės greičiau atpažinti manipuliacijas ir gebės užkirsti joms kelią.</p>			<p>programas.</p>	<p>ja.lt</p>
19.	<p>Kontakto technika, aktyvus klausymas, konsultavimas ir bendravimas su jaunimu</p>	<p>Bendravimas, aktyvus klausimas ir konsultavimas yra kasdienis socialinio darbuotojo darbas. Jokios pagalbos priemonės neveiks klientų, jei nebus užmegztas tinkamas kontaktas su jais. Programos tikslas – suteikti žinių apie konsultavimo ir bendravimo su jaunimu ypatumus, aktyvaus klausymosi principus, kontakto užmezgimo su klientu būdus. Baigę programą dalyviai įgis žinių apie konsultavimo ir bendravimo su jaunimu ypatumus, aktyvaus klausymosi principus, kontakto užmezgimo su klientu būdus.</p> <p>Išklausę mokymus dalyviai pagerins bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas; įgis aktyvaus klausymo kompetenciją; gebės užmegzti kontaktą. Siekiama suformuoti nuostatą, kad kontakto užmezgimas ir išlaikymas su klientu yra labai svarbi darbo dalis.</p>	SD-19/23	8–16	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
20.	<p>Įgalinantis vadovavimas (Kaip įsigalinti dirbti komandoje?)</p>	<p>Įgalintas darbuotojas pasiekia geresnių rezultatų savo darbe, toks darbuotojas yra labiau prisirišęs prie organizacijos ir yra jai lojalus, rodo daugiau iniciatyvos bei jaučia pasitenkinimą savo darbu, net jei jis yra emociškai sudėtingas. Tikslas - ugdyti gebėjimus efektyviai vadovauti darbuotojų komandoms / organizacijai, taikant psichologinio įgalinimo priemones.</p>	SD-19/24	8–10	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
21.	<p>Kontakto technika, aktyvus klausymas, konsultavimas ir bendravimas su senyvo amžiaus asmenimis</p>	<p>Programos tikslas – pristatyti aktyvaus klausymo, kontakto užmezgimo, konsultavimo ir bendravimo su senyvo amžiaus asmenimis ypatumus. Išklausę mokymus dalyviai įgis žinių apie konsultavimo ir bendravimo su senyvo amžiaus asmenimis ypatumus, aktyvaus klausymosi principus, kontakto užmezgimo su klientu būdus.</p> <p>Pagerins bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas; įgis aktyvaus klausymo kompetenciją; gebės užmegzti kontaktą.</p>	SD-19/25	8–16	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>

		Siekiama suformuoti nuostatą, kad kontakto užmezgimas ir išlaikymas su klientu yra labai svarbi darbo dalis.				
22.	Bendradarbiavimas komandoje (Ar gebame dirbti kartu? Bendradarbiavimas komandoje)	Mokymų metu kalbama apie vaidmenis komandoje, demografinių veiksnių (amžiaus, lyties, kultūros ir kt.) įtaką komandiniam darbui. Analizuojama, kaip veiksmingai sąveikauti ir bendradarbiauti įvairiose organizacijose, kaip tinkamai panaudoti unikalius kiekvieno komandos nario gebėjimus. Pristatomas „Didžiojo penketo“ asmenybės savybių modelis. Tikslas - ugdyti gebėjimus efektyviai bendradarbiauti komandoje.	SD-19/26	8–10	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
23.	Nepalankios vaikystės patirtys: kaip suprasti ir padėti vaikui?	Nepalankios vaikystės patirtys (toliau - NVP) - tai stresiniai ar trauminiai įvykiai vaikystėje, įskaitant piktnaudžiavimą tėvų valdžia bei vaiko apleistumą. Tai visos neigiamos vaikystės patirtys, kurios kenkia vaiko besivystančioms smegenims ir lemia, kaip vaikas geba reaguoti į stresą. Mokymų metu kalbama apie pagalbos galimybes ir metodus vaikams, išgyvenusiems / išgyvenantiems nepalankias vaikystės patirtis, remiantis į traumos įveiką orientuota intervencija.	SD-19/28	8–16	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
24.	Smurto prevencija ir intervencija	Socialinis darbuotojas turi gebėti pažinti situacijas, kurios klientams gali sukelti pyktį ar agresiją, gebėti tinkamai reaguoti į tokias emocijas ar reakcijas ir padėti klientams susitvarkyti su savo negatyviomis emocijomis. Be to, programa parengta remiantis kognityvinės psichologijos tyrimais. Po programos baigimo, socialiniai darbuotojai galės efektyviau organizuoti smurto prevenciją ir intervenciją.	SD-19/31	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
25.	Kūrybinis mąstymas socialiniame darbe	Kūrybinis mąstymas socialiniame darbe yra itin svarbus, nes skatina darbuotojus būti atvirais ir ieškoti naujų idėjų esamoms problemoms spręsti. Šiuolaikinėje visuomenėje susiduriama su kompleksiniais iššūkiais, kuriuos spręsti padeda inovatyvus sprendimų pamatymas. Tam nereikia būti genijumi, kūrybinio mąstymo galima išmokti. Šiuose mokymuose dalyviai supažindinami su kūrybinio mąstymo koncepcija ir jos nauda profesinėje veikloje. Ugdomi gebėjimai tinkamai	SD-19/32	8–10	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt

		valdyti kūrybinio mąstymo procesą, taikyti kūrybinį mąstymą skatinančias technikas. Pateikiama daug praktinių užduočių, leidžiančių geriau suvokti kūrybinio mąstymo naudą bei paties proceso esmę.				
26.	Psichosocialiniai iššūkiai ir perdegimas krizės metu	Socialiniai darbuotojai kasdien savo darbe patiria psichosocialinius iššūkius ir krizines situacijas, todėl šios programos aktualumą ir lemia tai, kad socialiniai darbuotojai turi gebėti efektyviai susidoroti tiek su savo, tiek padėti klientams įveikti psichosocialinius iššūkius. Išklausę programą socialiniai darbuotojai susipažins su pasaulyje pripažinta kognityvine elgesio terapija ir išmoks taikyti psichologines strategijas, kurios padeda susidoroti su psichosocialinėmis problemomis krizės laikotarpiu.	SD-20/35	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvo g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
27.	Naujų įpročių ugdymas	Vienas iš svarbiausių kognityvinės ir elgesio terapijos tikslų yra suvokti kliento mąstymo ypatumus ir kaip jie lemia blogą jo savijautą, bei padėti keisti mąstymą ir elgesį taip, kad problemos sumažėtų, o žmogaus funkcionavimas šeimoje, darbe bei platesniame socialiniame kontekste atsistatytų. Kognityvinės elgesio terapijos pagrindų žinojimas ir išmanymas galėtų labai pagerinti socialinio darbuotojo darbą. Programos tikslas – susipažinti su efektyviais psichologiniais metodais, kurie padeda tiek klientams, tiek ir socialiniams darbuotojams ugdyti naujus įgūdžius.	SD-20/36	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvo g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
28.	Darbas su sunkiais klientais. Asmenybės sutrikimai.	Šie mokymai apima amžiaus tarpsnius nuo vaikystės iki senatvės, analizuojami vaikų elgesio ir emocijų sutrikimai, aptariami paauglystės pavojai ir iššūkiai, pristatomi asmenybės sutrikimai ir pagyvenusių bei senyvų asmenų psichologija. Po šios programos jos dalyviai gebės naudoti tam tikras psichologine metodikas padedančias bendrauti ir dirbti su „sunkiais“ įvairaus amžiaus klientais.	SD-20/38	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvo g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
29.	Vaiko pažinimas ir konsultavimas	Programos tikslas - supažindinti ir pasipraktikuoti taikyti psichologinius vaiko pažinimo ir konsultavimo metodus socialiniame darbe. Dalyviai įgis žinių apie psichologines konsultavimo technikas tinkamas socialiniame darbe. Gebės naudoti psichologinio konsultavimo metodus,	SD-20/39	6-8	Kolpingo kolegija, Raguvo g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt

		tinkamus konsultuoti vaikus, socialiniame darbe.				
30.	Konfliktų valdymas: kaip sustabdyti ir suvaldyti?	<p>Programos tikslas - sužinoti ir išmokyti taikyti psichologinius metodus, padedančius užkirsti kelią konfliktams ir jau išspręsti.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pristatyti konflikto sampratą. socialiniame darbe. 2. Pristatyti psichologines strategijas, padedančias sustabdyti ir išspręsti konfliktus. 3. Išmokyti naudoti psichologines konfliktų valdymo strategijas socialiniame darbe 4. Atlikti savirefleksiją įgytos patirties pagrindu. 	SD-20/40	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
31.	Darbas su tėvais: galimybės ir ribos.	<p>Ši programa padės socialiniams darbuotojams įgyti konfliktų valdymo kompetenciją, pagerinti informacijos perdavimo įgūdžius bei supažindins su naujais būdais kaip įtraukti vaikų tėvus į jų vaikų problemų sprendimą ir kaip efektyviai palaikyti santykius su jais. Programos tikslas - sužinoti galimybes ir ribas dirbant su vaikų tėvais ir būdus, kaip spręsti konfliktus.</p>	SD-20/41	6	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
32.	Pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymas: kaip mokyti vaikus tinkamo elgesio?	<p>Mokymų metu kalbama apie pozityvios tėvystės principus, kuomet tėvai (globėjai) ar kiti vaikus ugdantys suaugusieji mokomi pirmenybę teikti ne bausmėms už netinkamą vaiko elgesį, bet tinkamo vaiko elgesio paskatinimui. Pozityvios tėvystės tikslas yra ugdyti laimingą, mylimą ir kartu drausmingą, gebantį bendrauti ir savo emocijas valdyti vaiką. Seminaro metu kartu ieškoma atsakymų į klausimus: ką daryti, kai vaikas neklauso? Kaip elgtis, kai vaikas krenta ant grindų ir pradeda spardyti? Ar galima vaiką bausti? Kaip auklėti, kad vaikas elgtųsi tinkamai? Kaip užmegzti pasitikėjimu grįstus santykius su vaiku? Kaip suprantame tinkamą ir netinkamą elgesį? Seminaro metu dalyviams suteikiama galimybė dalintis savo patirtimi, nagrinėti konkrečius pavyzdžius.</p>	SD-21/38	8–10	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
33.	Konsultavimo pradžiamokslis. praktiniai konsultavimo mokymai.	<p>Socialinis darbuotojas turi mokėti naudoti, kuo įvairesnių, konkrečiai situacijai ir konkrečiai klientų grupei tinkančių, psichologinių konsultavimo technikų. Programa apima visų amžiaus grupių klientų motyvavimą (vaikus, paauglius, suaugusius ir</p>	SD-21/39	20	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>

		pagyvenusius asmenis). Ši programa unikali tuo, kad jos metu socialiniai darbuotojai supažindinami ir praktiškai mokinami psichologinio konsultavimo metodų, kurie tinkami konsultuoti vaikus, paauglius ir suaugusius asmenis. Programos tikslas – sužinoti psichologinio konsultavimo principus ir išmokyti taikyti pagrindinius psichologinio konsultavimo metodus.				
34.	Trauminiai patyrimai klientų gyvenime. Galima pagalba.	<p>Programos tikslas - susipažinti su traumos samprata, trauminių įvykių įtaką žmogaus gyvenime ir galima pagalba.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pristatyti traumos sampratą ir potrauminį streso sutrikimą; 2. Pristatyti psichologines technikas, kurios padeda klientams, kurie kenčia nuo trauminių patirčių; 3. Išmokyti taikyti psichologines technikas, padedančias klientams, su trauminėmis patirtimis; 4. Atlikti savirefleksiją įgytos patirties pagrindu. 	SD-21/40	8–16	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
35.	Kaip dirbti su senyvo amžiaus klientais, kurie serga Alzeimeriu, demecija?	<p>Sprendžiant skirtingas ir jautrias vyresnio amžiaus žmonių problemas būtina išmanyti šiems klientams tinkamus konsultavimo metodus ir technikas. Taigi šios programos aktualumą ir lemia tai, kad bus pristatomi senatvės psichologiniai ir socialiniai ypatumai bei bus orientuojamasi į pagyvenusius ir senyvų asmenų, kuriems reiškiasi Alzeimeris ir demecija, konsultavimo įgūdžių gerinimą. Programos tikslas – susipažinti su psichologiniais ir socialiniais senyvų žmonių, kuriems reiškiasi Alzeimeris ir demecija aspektais, sužinoti šių klientų konsultavimo ypatumus.</p>	SD-21/42	6-8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
36.	Psichoemocinės sveikatos gerinimas darbo vietoje	<p>Socialiniai darbuotojai kasdien savo darbe patiria daug emocinės įtampos, todėl šios programos aktualumą lemia tai, kad socialiniai darbuotojai savo darbe kasdien susiduria su emocine įtampa ir gebėjimas įveikti negatyvas emocijas išskylančias darbe yra būtinas kiekvienam darbuotojui.</p> <p>Seminaro metu socialiniai darbuotojai susipažins su pasaulyje pripažinta kognityvine elgesio terapija ir išmoks taikyti terapines technikas, kurios padeda įveikti emocinę įtampą tiek darbe, tiek gyvenime.</p>	SD-21/43	8–16	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>

37.	Socialinis darbas su priklausomais asmenimis	Priklausomybėmis sergančių nemažėja, pagalbos procesas stringa pradiniam priklausomybės ligos vystymosi etape. Todėl svarbu efektyvi prevencija, ankstyvas priklausomybės atpažinimas ir laiku teikiama pagalba priklausomam asmeniui ir jo šeimos nariams. Išklaušę mokymus dalyviai pagilins turimas žinias ir susipažins su holistiniu požiūriu. Gebės atlikti efektyvią priklausomybių prevenciją. Gebės nustatyti priklausomybę pradiniam priklausomybės vystymosi etape. Gebės atlikti intervenciją dirbant su priklausomu asmeniu ir jo šeima.	SD-22/45	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
38.	Atvejo vadyba. Metodika ir jos taikymas socialinio darbo profesinėje veikloje	Programos tikslas - supažindinti su atvejo vadybos metodika, jos taikymu socialinio darbo profesinėje veikloje, aptarti atvejo vadybos proceso žingsnius (įvertinimas, planavimas, įgyvendinimas, stebėseną, užbaigimas ir įvertinimas), atvejo vadybos reglamentavimo teisinius bei organizacinius aspektus, darbo (pokalbio vedimo, bendravimo, konsultavimo, atvejo posėdžio moderavimo) technikas bei šeimos atvejo vadybos perspektyvas Lietuvoje.	SD-22/46	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
39.	Į asmenybės augimą orientuotų metodų taikymas socialiniame darbe	Socialiniame darbe, dirbant su skirtingais socialinių paslaugų gavėjais, darbuotojas siekia didinti asmenų motyvaciją gyvenimo pokyčiams, siekti užsibrėžtų tinkamų tikslų ir gerinti gyvenimo kokybę. Tad socialinės pagalbos procese asmenybės ugdymas (tiek vaikų, tiek suaugusiųjų) užima itin svarbią vietą. Žmogus mokosi ir tobulėja visą gyvenimą. Į asmenybės augimą orientuota perspektyva yra paremta tikėjimu, jog kiekvienas žmogus gali atskleisti savo potencialą ir turi pakankamai įgimtų gebėjimų pasiekti bet kuriuos tikslus. Pasitelkiant į asmenybės augimą orientuotus metodus, padedama klientams išnaudoti savo asmeninį potencialą, nukreipti klientą tinkama linkme, praplečiant jo suvokimą apie esamą situaciją, įgalinant geriau pažinti save ir suvokti aplinkos daromą įtaką jo sprendimams.	SD-23/47	4-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
40.	Bendradarbiavimu paremta	Mokymų metu pristatomas bendradarbiavimu paremtas vaikų auklėjimo stilius, pabrėžiant ryšio užmezgimo,	SD-23/48	4-6	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601

	tėvystė ir darbas su vaikais bei jų tėvais (globėjais)	empatiško bendravimo, derybų, kompromisų svarbą ir įtraukų požiūrį į šeimos sprendimų priėmimą („išspręskime šį iššūkį kartu!“). Senamadiško autoritarinio auklėjimo („daryk, kaip aš sakau!“) priešnuodis yra labiau apgalvotas, dėmesinga ir pozityvia tėvystė besiremiantis bendradarbiavimo šeimoje stilius. Bendradarbiavimu paremta tėvystė iš esmės reikalauja diskursyvaus požiūrio į tuos momentus, kai tėvų poreikius ir nuolat kintančius vaiko norus reikia suderinti siekiant kompromiso. Remiamasi vaiko stipriųjų pusių perspektyva, skatinimu, pozityviu ugdymu, o ne bausmėmis.			Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt
41.	Prieraišumo svarba ir pasitikėjimu grįstų tarpusavio ryšių kūrimas	seminaro metu kalbama apie prieraišumo svarbą kuriant pasitikėjimu grįstus tarpusavio ryšius, aptariami prieraišumo tipai ir jiems būdingi požymiai, elgesio modeliai, kontingencijos svarba. Seminaro metu pateikiami įvairūs pavyzdžiai ir pristatomos vizualizacijos užduotys, pratimai bei strategijos, skatinančios vaikų saugumo jausmą. Pristatomi metodai, stiprinantys saugaus prieraišumo įgūdžius (SPI). Seminaro metu sudaroma galimybė dalyviams dalintis savo patirtimi ir ieškoti būdų, kaip atkurti saugų prieraišumą.	SD-23/49	4-8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt
42.	Pagrindiniai psichikos sutrikimai. Galima pagalba	Mokymų programoje pristatomi ir analizuojami šie psichikos sutrikimai: nuotaikos sutrikimai (depresija, distimija, bipolinis sutrikimas), nerimo sutrikimai (generalizuotas nerimo sutrikimas, panikos sutrikimas, socialinis nerimas), šizofrenija. Programos tikslas – pristatyti ir pasigilinti į pagrindinius psichikos sutrikimus.	SD-23/50	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt
43.	Schemų terapijos principų taikymas darbe su žmonėmis	Schemų terapija buvo sukurta siekiant gydyti ilgai besitęsiančius emocinius iššūkius. Ji padeda klientams pasiekti giluminius pokyčius, perrašyti praeities įvykius, įveikti vaikystės traumas. Schemų terapija padeda atpažinti savo režimus bei schemas bei ieškoti būdų tenkinti savo emocinius poreikius kuo geranoriškesniu sau būdu. Programos tikslas – susipažinti su schemų terapijos principų taikymu darbe su žmonėmis.	SD-23/51	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt

44.	Mirtis ir gedėjimas socialiniame darbe.	Socialiniais darbuotojai, ypatingai tie, kurie dirba su pagyvenusiais ir senyvais klientais, dažnai susiduria su klientų mirtimis arba klientų gedėjimo procesu dėl artimųjų netekties. Šios mokymų programos aktualumą lemia tai, kad joje analizuojamos gedėjimo stadijos, galimi sunkumai, užsitiesčs arba pataloginis gedėjimas; aptarimai būdai, kaip socialinis darbuotojas gali padėti klientui, išgyvenančiam gedėjimui arba pačiam susidūrus su kliento netektimi.	SD-23/52	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
45.	Kūdikių psichologija.	Socialiniai darbuotojai dirba su įvairaus amžiaus klientais. Kuo klientas jaunesnis, tuo jis yra labiau pažeidžiamas ir jam pagalba turi būti teikiama kuo greičiau ir efektyviau. Kūdykiai papuolę į socialinių darbuotojų akiratį yra verti ypatingo dėmesio ir pagalbos, nes pokyčiai kūdikio smegenyse ir kūne vyksta labai sparčiai, todėl kiekviena diena yra labai svarbi. Turėti kuo daugiau žinių apie kūdikių psichologija yra būtina kiekvienam socialiniam darbuotojui.	SD-23/53	4	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
46.	Raidos psichologija	Vaikas kiekviename amžiaus tarpsnyje būna kokybiškai kitoks. Skiriasi jo mąstymas, suvokimas, atmintis, nerimas, baimės, agresija, „aš vaizdas“, santykiai su bendraamžiais ir suaugusiais, todėl kiekvienas pedagogas privalo išmanyti vaiko psichosocialinės raidos ypatybes. Socialiniai darbuotojai, norėdami gerai dirbti savo darbą, privalo išmanyti vaiko raidos psichologiją, kad galėtų tinkamai teikti pagalbą, nukreiptais pas reikiamus specialistus jei kyla tam tikrų sunkumų.	SD-23/54	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
47.	Vaizduotės technikų taikymas darbui su žmonėmis.		SD-23/55	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt
48.	Klientų sąmoningumo ugdymas.	Šios programos aktualumą lemia tai, kad socialinis darbuotojas kasdien susiduria su konfliktiškais, nelinkusiais bendrauti ir bendradarbiauti klientais.	SD-23/56	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu)	VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas:

	Realybė ir darbas.	<p>Socialinis darbas – veikla, kurios paskirtis yra sustiprinti žmogaus prisitaikymo prie aplinkos sugebėjimus, atstatyti ryšį su bendruomene, padedant jam integruotis į visuomenę ir skatinant kuo pilnavertiškesnį žmogaus socialinį funkcionavimą. Socialinis darbuotojas – įgalintojas turi gebėti priimti kliento apibrėžtą problemą, išaiškinti kliento stiprybes ir jomis remtis, mokyti klientą specifinių gebėjimų ir telkti išteklius. Todėl bet kuris socialinis darbuotojas turėtų žinoti ir gebėti taikyti kuo daugiau psichologinių strategijų ir technikų, padedančių bendrauti ir bendradarbiauti su konfliktiškais klientais.</p> <p>Po šios programos jos dalyviai gebės taikyti psichologines strategijas ir technikas, kurios padeda didinti kliento sąmoningumą</p>			būdu per Zoom arba MS Teams programas.	mokymai@kolpingokolegi ja.lt
49.	Darbas su saviverte	<p>Socialiniai darbuotojai savo kasdieniniame darbe su klientais dažnai susiduria su jų savivertės problemomis. Todėl gebėjimas atpažinti savivertės problemas ir gebėjimas padėti jas spręsti yra labai reikalingas ir svarbus. Programos tikslas – susipažinti su dažniausiomis klientų savivertės problemomis ir galimais sprendimo būdais.</p>	SD-23/58	8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
50.	Ribos darbe. Kaip brėžti ir išlaikyti?	<p>Programos tikslas – įsigilinti į ribų svarbą socialiniame darbe su klientais ir įgyti žinių bei įgūdžių brėžti ir išlaikyti ribas. Socialiniai darbuotojai ilgus metus bando atrasti efektyvių motyvavimo būdų paveikti asocialius klientus taip, kad jie patys norėtų gyventi pozityvų gyvenimo būdą. Tačiau jų visos dedamos pastangos ir valstybės į socialinių problemų likvidavimą investuojami pinigai neretai nueina per niek. Laba dažnai pagalba asocialiam žmogui yra daugiau pačių norinčiųjų padėti reikalas, nei socialinių klientų noras sulaukti pagalbos (Kvieskienė; Pikūnas, Felser).</p> <p>Todėl socialinis darbuotojas turi nuolat tobulinti savo žinias ir įgūdžius, kad kuo sėkmingiau pavyktų brėžti ir išlaikyti ribas savo darbe. Be to, ribos darbe padeda nepatirti perdegimo.</p>	SD-23/60	8	<p>Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>VšĮ Kolpingo kolegija Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi ja.lt</p>
51.	Prasmingas	Mokymų tikslas – socialinius darbuotojus, socialinių	SD-24/64	8	Kolpingo kolegija, Raguvos g. 7, LT-	VšĮ Kolpingo kolegija

	<p>vaiko dalyvavimo užtikrinimas jo apsaugos procesuose ir socialinių paslaugų teikimo metu</p>	<p>darbuotojų padėjėjus dirbančius su šeimomis ir jose augančiais vaikais supažindinti kas yra prasmingas vaiko dalyvavimas jo apsaugos ir socialinių paslaugų teikimo procesuose.</p> <p>Mokymų metu dalyviai susipažins ir gvildens tokias temas kaip: kokie yra vaiko apsaugos procesai, kas yra prasmingas vaiko dalyvavimas ir kodėl svarbu skatinti prasmingą vaiko dalyvavimo užtikrinimą apsaugos procesuose. Mokymų metu taip pat bus nagrinėjama kaip užtikrinti prasmingą vaiko dalyvavimą teikiant jam socialines paslaugas.</p>			<p>44275 Kaunas arba nuotoliniu (internetiniu) būdu per Zoom arba MS Teams programas.</p>	<p>Tel.: +370 613 82601 El. paštas: mokymai@kolpingokolegi.ja.lt</p>
--	---	--	--	--	---	--